СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
седьмого созыва
12 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
от  01.12.2023                                                                                          №115

О внесении изменений в
решение Совета депутатов города Ельца от 31.10.2014 № 214
«О проекте Правил проведения зрелищных мероприятий на территории города Ельца»
(с изменениями от 03.08.2015 № 278, от  22.12.2016 № 412)

	Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменений в Правила проведения  зрелищных мероприятий на территории городского округа город Елец, учитывая заключение прокуратуры города Ельца, руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета депутатов города Ельца от 31.10.2014
№ 214 «О проекте Правил проведения зрелищных мероприятий на территории города Ельца» (с изменениями от 03.08.2015 № 278,
от  22.12.2016 № 412) следующие изменения:
	1) наименование решения изложить в следующей редакции:
	«О Правилах проведения зрелищных мероприятий на территории городского округа город  Елец»;
	2) в пункте 1 решения слова «города Ельца» заменить словами
«городского округа город Елец».
	2. Принять Изменения  в Правила проведения  зрелищных мероприятий на территории  городского округа город Елец (прилагаются).
	3. Направить указанные Изменения Главе  городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель                                                                                 В.Н. Никонов

2

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

Приняты  решением Совета
депутатов   городского  округа
город Елец
от  01.12.2023 №115

	Статья 1

	Внести в Правила проведения зрелищных мероприятий на территории городского округа город Елец, принятые решением Совета депутатов города Ельца от 31.10.2014 № 214 (с изменениями от 03.08.2015 № 278,
от 22.12.2016 № 412), следующие изменения:
	1) статью 1 дополнить частью 4 следующего содержания:
	«4. Настоящие Правила не распространяются на:
	1) проведение публичных мероприятий в рамках Федерального закона от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»;
	2) проведение религиозных обрядов и церемоний, урегулированных Федеральным законом от 26.09.1997 № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях»;
	3) иные массовые мероприятия, порядок проведения которых регулируется федеральным законодательством.»;

	2) в статье 2:
	а) в абзаце первом части 1 слова «глава города» заменить словами «Глава города»;
 	б) в части 7:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
	«2) с ОМВД России по городу Ельцу – при проведении Мероприятия с использованием проезжей части и (или) транспортных средств;»;
	пункт 3 изложить в следующей редакции:
 	«3) с Отделом надзорной деятельности и профилактической работы по           г. Ельцу, Елецкому, Измалковскому, Становлянскому и Долгоруковскому районам Управления надзорной деятельности и профилактической работы главного Управления МЧС России по Липецкой области при проведении Мероприятия с использованием пиротехнических изделий. При привлечении для проведения Мероприятия с использованием пиротехнических изделий иной организации, в Уведомлении  необходимо указать наименование и адрес данной организации с приложением копии лицензии.»;
	в) в части 8 слова «главы города» заменить словами «Главы города»;

	3) в статье 3:
	а) в части 3 слово «противопожарной» заменить словом «пожарной»;
	б) в части 4 слова «не позднее суток до установленного срока проведения Мероприятия» заменить словами «незамедлительно»;
	в) в части 5 после слов «ветеринарных норм и правил,» дополнить словами «правил техники безопасности и пожарной безопасности,»;
	г) часть 9 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]	«9. При подготовке и проведении Мероприятия Организатор обеспечивает охрану общественного порядка, соблюдение правил пожарной безопасности и эвакуацию участников в случае возникновения чрезвычайной ситуации.»;
	д) в пункте «в» части 10 слова «ОМВД России по городу Ельцу» заменить словами «Единую дежурно-диспетчерскую службу города Ельца»;
	е) часть 14 изложить в следующей редакции:
	«14. Рекламирование предстоящего Мероприятия осуществляется в соответствии с действующим законодательством о рекламе.»;
	ж) абзац третий части 17 изложить в следующей редакции:
	«На территорию Площадки запрещается проносить оружие, боеприпасы, колющие или режущие предметы, взрывные устройства, взрывчатые, ядовитые, отравляющие, едко пахнущие, легковоспламеняющиеся вещества, огнеопасные и пиротехнические вещества или изделия (за исключением спичек и карманных зажигалок), предметы (химические материалы), которые могут быть использованы для изготовления пиротехнических изделий или дымов, горючие материалы и вещества, иные вещества, предметы, изделия, в том числе самодельного изготовления, использование которых может привести к задымлению, воспламенению.»;
	з) часть 18 изложить в следующей редакции:
	«18. Организатор при проведении Мероприятия с использованием (применением) пиротехнических изделий или устройством фейерверочных показов осуществляет их выполнение с соблюдением установленных Правительством Российской Федерации правил противопожарного режима.»;

	4) в статье 4:
	а) часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Ответственность за нарушение настоящих Правил предусматривается действующим законодательством.»;
	б) часть 3 признать утратившей силу.

	Статья 2

	Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава городского округа город Елец                                           Е.В. Боровских